. episcopus et  unus  de  magistris,  quem ad  hoc  Universitas  orclinaverit,  recipientes  omnia 
bona defuncti et  in  loco  tuto  et  idoneo  deponentes  statuent  certum  diem, quo illius  obitus 
in patria sua valeat nuntiari,  et  illi ad quos bonorum ejLw est SLzccessio devoluta  possint 
Parisius  accedere vel idoneurn  nuntiurn  destinare ; et si venerillt  vel  lniserint,  restituen,tur 
eis bona cum cautela que  fuerit adhibencla. Si  vero Ilon co1n1laruerit aliquis, extmc 
episcopus et magister bona ipsa  pro anilna defuncti  prout  expedire  viderint  erogabunt , 
nisi forsan ex aliqua justa catlsa venire  nequiverint  successores;  et  tunc  erogati0 in 
tempus. congruLzm differatur.  Verum quia magistri  et scalares, qui d a m p i s  et  injuriis 

18. 
% 
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abbatenz S. Germani de Pratt's, ut homines de burgo S. Germanì pro  pace ac 
constringat, ad quae cives Parisienses per regale yrivilegiunt sunt astrictì. 

Gregorius episcopus 

1231, Aprilis 13, Laterani. 

servus servorum Dei dilecto alio .. abbati  Sancti  Gerlnani de 
Pratis Parisien. salutem et apostolicam  benedictionem. 'Cum qon -deterioris sed lnelioris 
conditionis spud te  ac  homines tuos, qualn 'apud alios burgenses civitatis Parisiensis, 
debeant esSe scalares, discretionem tuam ~none~nus  attente per apostolica  scripta  districte 
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precipiendo  mandantes,  quatinus  homines  tuos  de burgo Sancti  Gerlnani pro pace ac 

securitate scolariuln ad illa constringas, ad que cives  Parisienses  per  regale privilegiun1 i 
sunt  &stricti, mandatum nostrum  taliter  impleturus, quod zisdern scolaribus  non . tall1 
necessitate quam voluntate  esbibens  te favorabilem et benignurn  divine ac nostre  gratie te 
reddas  merito  aptioreln. Dat. Laterani  id.  Aprilis,  pontihcatus  nostri  anno  quinto. 

Origin& in Arch. nnt. Paris. L. 242, n0 78. B u h  plumbea filis cannab. appenditur.  In nvel’sa membrana : magistpi 
Alexandri n. Certe iste magister  fuit unua ex illis, quos juxta mandat.um pnpae 10 Maii anni 1230 Univcrsitas  Parisiensis ad 
sedem apostolicam pro negotiis  suis  destinavit. Sicut  mngistro Guillelmo Autissiodorensi, sic  et mng. Alcxnndro diquaa 
epistolne apostolicae pro Universitnte  debentur. Vide notarn ad  documentuni n0 79. - In lllnrgine a tcrgo  logitur : Scribatur 
conse1-vatori nostro, nt compellnt justitiarioa  habcntes homines in civitate  Pnrisiensi et  in  suburbiis civitatis  Parisiensis, 
quod faciant homines suos jurnre sicut tenentur jurare homines regis D. Hacc scripta  sunt nomine Universitatis  Pnrisiensis, 
in cujus Archivo hne litterae Olim exstnbant, quns cum ista  petitione Univorsitns sub Innocenti0 IV ad apostolicam sedcm 
misit, ut  ex litteris hujus pontificis anni 1246, Junii 24, concludere dcbemus. Vide infra nil n0 113. - Cod.’Vat. Reg. 406, 
fol. 10. Bibl.  Phillipps in Chcltcnhnm, ms. 876, fol. 11. - Bulacus, III, 14.4. 

1. Per privilegium Philippi  hugusti a Ludovico IX renovaturn. 

82. Gregorius IX Ludovicurn regenr lirnncorunt hortatur, ut progenitorwn suorunr exenrplar secutus se schola- 
ribus Parisiensibus fauomhìlem oc Ienignunt exlzìbeat  et eis prìvìlegium Philippi Azdgusti ìnnooet. 

1231, Aprilis 14, Laterani. 

G,regorius  episcopus  servus  servorum  Dei  carissimo in  Christo fili0 .. illustri  regi 
Francorum s‘alutem et apostolicam  benedictionem.  Parens  scientiarunz  Parisius  velut  altera 
Cariath Seplzer, civitas  litterarum, cqra claret,  magna  -quidem,  sed clci se majora facit 
optari  docentibus  et  discentibus  gratiosa, in qua utique tamquam in  oficina  sapientie 
speciali  habet  argentum  venarum  suarum  principia,  et  auro  locus  est in quo rite  conflatur, 
ex quibus  prudentes  eloquii  mistici  murenulas  aureas  vermiculatas  argento  cudentes e t  
fabricantes  monilia ornata lapiclibus pretiosis,  innno  nulli  pretio coin parandis  sponsam 
Christi ddcorant et  decbrant. Ibi ferrum  de terra tollitur, quia dun1 terrena  fragilitas forti- 
tudine  solidatur,  lorica fidei,’ gladius  spiritus, et cetera  inde fi,t christiane  militie  armatura, 
potens  adversus  nereas  potestates.  Et,  lapis  calore  solutus  in es vertitur,  quia  corda  lapidea 
Sancti  Spiritus  amata  fervore  dum  ardent,  incendnnt et fiunt  predicatione  sonora,  fireco- 
nantia laudes Christi. Quare non est  dubium,  quin Deo et  hominibus  graviter  displiceret, 
quisquis  in civitate preclicta gratianl taln insignem  niteretur  ullatenus  disturbare  vel  distur- 

... hantibus  se  pro  viribus  non  opponeret  potenter etiam et  patenter.  Unde  cum  super  dissen- 
sione  ibi diabolo instigant,e subor.ta, s,tlxdiunl enormiter  disturbante,  questiones  ad nos 
delatas  audiverinms diligenter,  eas  potius  provisionis  moderamine quam judiciali  sententia 
de  fratrum  nostrorum  consilio cluximus sopiendas. Quia vero sicut  interest  regie  celsitu- 
dinis, ut in civitate ipsa Studium in  statuln  pristinum  reformetur, ita et honori tuo  expedit 
et  saluti,  ut que per nos provisa sunt, affectu et effectu benivolo  prosequaris,  serenitatem 
tuam rogams,  monernus  et hortarnur in Domino,  quatinus  progenitorurn  tuorum sequutus 
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exemplar  exhibens  te  scolaribus favorabilem et benignum, pvivilegium clare  memorie 
Philippi  regis avi tui  eis  innoves et observes,  et facias ab  aliis  observarii. Hospitiorum 
quoque taxationem per duos magistros e t  duos hurgenses clcl hoc de consmsu magis- 
'trorunl electos jura1nento prestito fideliter faciendam,  sive, si  burgenses  non  curaverint 
interesse,  per duos magistros,  sicut fieri  consuevit,  eis sine  diGcultate conceclas, czm 
alias nixnis cara  hospitia colducere  cogerentur.  Et quia honor regis  est, ut justitian1 dili- 
gens injuriis aclverseris,  enlendam  que pro injuriis  'nuper  illatis  scolaribus  dicitur  ordi- 
nata, facias  adirnpleri,  preces  et monita  nostra  taliter impleturus,  quod propitiationem 
divinam exincle uherius merearis, e t  nos nm1suetudinem tuam possilnus  merito co1nmen- 
dare. Da,t. Laterani xviij lcal. Maii, pontificq.tus nostri anno quinto. 

c 

Originalo in Arch. nat. Pal-is. L. 242, 110 79. Bulla plumb. Glia cannab. appcnditur, In nvcrsa mcmbrancr legitur m 

(( magietri Alexandri D. Iufr1.n : R. (Script. in Ragosto). Cf. Archiv f. Litternttw- u.nd Kirchmgeschic?te, III, G30 s'qq. - 
Reg. Vat. Gregorii IX. un. 5, ep. 34, fol. 81.  Cod.  Vat. Reg. kOG, fol. G. Bibl.  Phillipps in Cheltcnhnm, ms. 876, fol,. 7b. - 
Bulaeus, III, 183. 

1. Sed jam nnno 1299 pltivilegium Philippi Augusti  renovavit. Supra no 66. Certe non iterum IBenovnvit privilegiunl, 
sed forsitan formulam juramenti (L prueposito pro.cstandi  praoecripsit. Vide n0 07. 

83. Gregorius Li' ntagistros Jacoluna de Dinant awltidiaconunz Morinensern et Warnacìuna cccnonicun~ Teruisinum< . 
Pa1*isiis comnzorantent Itortatur, ut inquisitionem super donto S. Tlmmae in Luparu, nisi jam fuorit consurn- 
mata, ad finem perducalzt. 

1231, A p % s  18, LaferanL 

Gregorius  episcopus  servus servorum Dei dilectis filiis magistris Jncobo archi- 
diacono hlorinensi  et  Warnacio í canonico Tervisino ' Parisius  comnoranli salu,tem et 

, apostolicam  benedictionem. Cum sicut  intelleximus clilectus filius noskr R. Sancti Angeli 
diaconus  cardinalis  Portuensis  electus  tunc  apostolice  sedis lcgatus super domo Sancti 
Thome in  Lnpera  venerabili  fratri  nostro  Ardengo8  episcopo  Florentino  tunc canonico 
Papiensi  Parisius  commoranli  et dilecto fili0 Bituricensi archidiacono  inquisitionem 
commiserit faciendam, licet  usque ad  conclusionem aI;.testationum fuerit  in negocio ipso 
processurn,  propter  varias tamen  occupationes ejusdem  legati noadunl exinde finalis est 

s e c u i p  effectus. Ne igitur  inquisiti0 inu,lili.ter videatur incepta,  nisi fuerit sicut convenit 
consummata,  discretioni  vestre  per apostolica scripta  mandamus,  quatinus  attestationibus 
ipsis si poterunt  inveniri  receptis aperiatis easdem, et negocio finem debitum  imponatis. 
Quod 'si forte  inveniri  non  poterunt, vos inquisitionem  iterum  facientes  procedatis  exinde 
prout  secundum  Deum  videritis  procedendum,  contradictores  per censuran1 ecclesiasticam 
appellatione PostPosita  compescendo.,  Dat. Laterani .xiiij Iral. Maii, pontificatus nostri anno 
quinto. 

anno quinto. 

Reg. Vat.  Grcgorii IX an. 5, ep. 41, fol. 83. 
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1231, Aprilis 23, Laterani. 

Magistris W. nrcl~i¿liacono Bolvacensi, Symoni de Alt&' Arnbianensi et St. de 
Pruvino  Rsrncnsi  canonicis. Cum sapionl;io sacre pagine  rclicpe scientie  deheant famu- 
lari, entcnus sunt a fidolihlzs amplcctondo, quatenus obsequi ilinoscunttw beneplacitis 
h x m t i s  n t  ei quid in cia f'ucrit virulentum vel aliter vi,tiosum, quo dorogari  possit  fidei 
puri,tal;i, eminus respuatur, quin inventa  in ntlrnero  captivorum  mulier  speciosa non  aliter 
in domum pcrmittitur  introduci,  nisi rasa  supcrflui,tatis  cesarie ac unguibus  lacerantibus 
circuxncisis, ot  u t  spoliatis  Egyptiis clitentur Ebrei,  jubentur vasa aurea et I argentea 
prctiosa non  oruginosa enea vcl h tea  nlutuari. Cetorum cum sicut  intellexirnus libri 
naturalium, qui Parisius  in Concilio  provinciali fuere  prohibiti, quedam utilia et inutilia 
continero clicantur, 11c urntile per inutile  vitietur,  discretioni  vestre,  de qua plonam in 
Domino firducimn obtinemus,  per apostolica scripta sub obtestatione  divini judicii firrniter 
precipianclo  mnnclalnt~s, quatinus  libros ipsos examinantes  sicut  convenit subtiliter  et 
prudenter, quo ibi erronea seu scadal i  vel  offendiculi  legentibus  inveneritis  illativa, 

Reg. Vat. Gregorii IX an. 5, ep. 58, fol. 9Ob. - IIauréau in Notices et  extraits des nzss., XXI, 8, p. 222. 

1231, Aprilis 24, Laterani 

Gregorius  episcopus 'servw  servorum  Dei vcnertlbili  frntri . . episcopo  Pariaiensi 
salutem  et apostolicaln benedictionem. Cum non  deterioris sed melioris  conditionis apud 
te ac homines  tuos, quam a p d  alios  burgensee  civitatis  Parisiensis,  debcant esse scolares, 
fraternitateln  tuam  monemus  attente  per  apostolica  tibi  scripta  districte  precipiendo 111a11- 
dantes, quatinus homines  tuos,  quos habes in  districtu  civitatis  Parisiensis, pro pace ac 
securitate  scolarium ad illa constriagas, ad clue cives  Parisienses  por  regale  privilegium 
sunt aspicti,  lnandatum  nostrum  tali.ter i1nple.turus , c l ~ ~ o d  eisdeln scolnribus 11011 ta111 
necessitate qualn voluntate  exhibens te hvorabilcln et bellignum  divine ac nostm  grntic 
te reddas merito  aptiorem. Dat. Laterani viij h l .  llaii,  pontificatus  nostri  allno  quinto. 

Originale in Arch. nnt. Paris. L. 2h2, no 80. Bulln plumbca filis cua~lab. nppcnditur. In mnrginc superiori legitul- 
chnmcterc cancelloriae curiae Romnnne ejusdem tomporis : a scribatur sccundnm isdum tcnozwn obbnti Snncti Gcrmnni de 
Pratis Parisien. 1) ; sancti Gcrmani de Prntis  Parisien. B super rnsurnln. Ex partc einis~trn, : L Sym. R. 1. In avei-sn 
mamhrana  lcgitur : a mngistri Alcxandri Y ,  Pcrtincbnt ad Archiv. Univarsitntis. - Cod. Vnt. Reg. kOG, Col. lob .  Bibl. p11illiPpS 
in Cheltenham, ma. 876, Col. 11. Bulaeus, III, lh4. 

89. Gregorias IX decano Suessiorzensi et  mag. Sinaoni de Alteis ntandat ut al-tìum et pltysicae facultatis 
ntagistris, qui in dndegauensi  et  durdianensi  civitate  licentia  ohtenta rlexerwtt e t  ante discsssionenz 
Parisiis examinati want ,  libel-e rvgeradi Pnrisiìs  dent  facultatent. 

1231, Mai¡ 5, Laterani. 
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sedis  legato, tradi,tam examinati  fuissent, quia si eos iteruln  examinari  vel  licentiari 
contingeret, ex hoc posset  dissensionis occasio suboriri : vo1~1 l -n~~   e t  manclalnus, quntinus 
eis  pro  bono pacis  hac  vice, ut  libere  legant  Parisius,  auctoritate nost,ra largiamini  fi~cul- 
tatem,  contradictores per censnram ecclesiastical11 appella  tione pos tposh  compescendo. 
Generales  quoque  sententias  in  scalares  turbationis  tempore  promulgatas sine clificultnte 
qualibet  relaxo,tis,  et  constitutionem illam editan1 in  provinciali  Concilio  Senonensis, 
videlicet,  ut scalares, qui pro sua  juramento  servando Anclegavunl accesserunt, fructibus '